
Udkast til bemærkninger om sommergader 

1 Indre By Lokaludvalg takker for muligheden for at komme med input til 

2 sommergadeprojekterne i Studiestræde og i Skindergade. Lokaludvalget takker også for 

3 forvaltningens præsentation af projekterne i et borgermøde den 4. marts 2026. 

4 I bilaget ses borgernes kommentarer til projekterne. 

5 Med udgangspunkt i borgernes kommentarer beder lokaludvalget om, at følgende tages i 

6 betragtning i den videre proces for de to projekter: 

7 • Erfaringerne for byrumsforsøgene i 2022 bør inddrages i den videre planlægning af 

8 sommergaderne.  

9 • Sommergaderne skal indrettes, så de imødekommer de lokale beboeres behov. 

10 • Beboerne og de lokale erhverv i gaderne samt den lokale beboerforening skal tages 

11 med på råd om indretningen af gaderne. 

12 • Beboerne og de lokale erhverv samt den lokale beboerforening skal orienteres om, 

13 hvor de kan henvende sig, hvis de mener, at der er behov for at justere projekterne. 

14 • Sommergadeprojekterne bør midtvejsevalueres med henblik på at afdække behov 

15 for eventuelle justeringer. 

16 • Sommergaderne skal indrettes med plantekummer og anden form for begrønning 

17 og ikke andet. Dvs. ingen bænke, borde, stole, boder osv. 

18 • Eventuelle udeserveringer i sommergaderne skal straks fjernes. 

19 • Sommergaderne skal ikke anvendes til overnatning eller ophold i længere tid. 

20 • Skindergade er smal. Det, der måtte blive placeret i gaden, skal ikke være til hinder 

21 for cykeltrafik og nødvendig motoriseret trafik. 

22 • Eventuelle nye sommergadeprojekter skal baseres på behovs- og 

23 konsekvensanalyser. 

24 • Eventuelle nye sommergadeprojekter skal tage udgangspunkt i en reel 

25 borgerinddragelse. 

26 • Eventuelle sommergadeprojekter i Indre By i 2027 og 2028 skal tage udgangspunkt 

27 i en helhedsplan for området, som de indrettes i, der tager højde for, hvad der er i 

28 området, fx hoteller, udeservering, natteliv osv., og for hvordan områdets gaderum 

29 anvendes i dag-, aften- og nattetimerne.  

30 • Hvis sommergadeprojektet i Studiestræde mellem H.C. Andersens Boulevard og 

31 Vester Voldgade ikke kan blive til noget pga. stillads mv., der står i gaden i 

32 forbindelse med en ejendomsrestaurering, foreslår lokaludvalget, at projektet i 

33 stedet omfatter Studiestræde mellem H.C. Andersens Boulevard og 

34 Hammerichsgade. Man vil dermed kunne få afprøvet, hvordan en fredeliggørelse af 

35 Axeltorv-området fungerer.  

36 Med venlig hilsen 


